Vilnius, 1644 09 25

**Originalas:** Biblioteka Polska w Paryżu, f. 11, Nr. 35, p. 423–426. Popieriuje dailia raščiū rašytas dokumentas. Dorsalinis įrašas: Illustrissimo domino, domino Casimiro Leoni Sapieha, marschalco curiae MDL, Slonimensi, Volpensi, Luboszanensi etc. etc., capitaneo, domino et patrono colendissimo [Šviesiausiajam ponui, ponui Kazimierui Leonui Sapiehai, LDK rūmų maršalui, Slanimo, Volpos, Liubošanų ir t. t. ir t. t., seniūnui, didžiausiai gerbiamam ponui ir globėjui].

*Illustrissime domine, curiae MDL marschalce, domine ac mecaenas colendissime.*

*Quantum nos et universitatem hanc Vlnensem Tuae Celsitudinis munificentia ornaverit, ipsa scientiarum initia, quibus dies 22 septembris in auspicia cessit, manifestum fecerunt. Nam tantis omnium prope ordinum studiis (ex quibus non pauci in hac metropolitana urbe aderant) et doctores iuris, et disciplinae ipsae acceptae sunt, ut maiorem animorum alacritatem ac plausum nemo desideraret. Unum in publica hilaritate universis defuit, quod tua illustrissima praesentia, in quam omnium laetitia refundi debuit, caruissent. Tanta populi multitudo, et primariae autoritatis atque dignitatis hominum, ad Academiam et templum tum agendis Deo gratiis, tum appreciationibus instituendis confluit diemque solidam inter solennes caerimonias et publi-*

cas gratulationes eo gaudiorum sensu et significatione transmisit, ut tum primum nobis Universitatis natalem celebrasse videremur. Crevit Academiae aestimatio et nostra obligatio ex publici favoris indiciis manifestior apparuit. Neque inanes aut steriles fuisse plausus dies posterior ostendit. Iuventus academica ex omnibus superioribus scholis, theologia nimirum utraque et triplici philosophia, et praeter hos ex clero et civitate non pauci ad tua, Illustrissime, beneficia, iuris nimirum utriusque prudentiam, tanto numero concurrerunt, ut vel unus professor iuris plures, quam omnes superiorum facultatum, numeret discipulos et uterque tantam sibi frequentiam gratuletur, quantam in aliis academiis neuter fatetur conspexisse. Gaudemus tantis initiis, incrementa in dies speramus atque optamus, ut plures sint, cum quibus nostri debiti magnitudinem dividamus et tua hac amplissima liberalitate, qua fruimur, cum pluribus Ecclesiae, Reipublicae ac Tibi, mecaenas illustrissime, serviamus. Cui et harum disciplinarum, et omnis industriae atque obsequii nostri fructum vovemus. Deus Optimus Maximus Celsitudinem Tuam et publico, et nostro bono diu servet incolumem. Vilnae, 25 septembris 1644.